
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 02 de agosto de 2018 Página 8Nº 1471

ANDREA RIBEIRO COSMO: 76ª Promotoria de Justiça (3.ª VECUTE),
até as 18 horas, no período de 02 a 08.08.2018;

ANDREA RIBEIRO COSMO: 10ª Promotoria de Justiça (5ª Vara
Criminal), até as 18 horas, no período de 09 a 14.08.2018;

ANDREA RIBEIRO COSMO: 87ª Promotoria de Justiça (3ª VECUTE),
até as 18 horas, no período de 27.08 a 04.09.2018;

ANTONIO JOSÉ CUSTÓDIO: 82ª Promotoria de Justiça (1º Juizado
Violência Doméstica), até as 17 horas, no período de 22 a 31.08.2018;

CAUBY RIBEIRO FONSECA: 99ª Promotoria de Justiça (3º Juizado
Violência Doméstica), até as 18 horas, no período de 01 a 31.08.2018;

HELLEN DO SOCORRO FARIAS DE MOURA: 97ª Promotoria de
Justiça (VEP), até as  18 horas, no período de 20 a 29.08.2018;

JOÃO PAULO GOMES LIMA: 83ª Promotoria de Justiça (2º Juizado
Violência Doméstica), até as 18 horas, no período de 01 a 31.08.2018;

JULIANA VIEIRA FARIAS: 15ª Promotoria de Justiça (1º Tribunal do
Júri), até as 18 horas, no período de 01 a 31.08.2018;

LEONARDO ARAÚJO TORRES: 19ª Promotoria de Justiça (Vara de
Trânsito), até as 18 horas, no período de 01 a 31.08.2018;

LUCIANA INÊS NASCIMENTO BATALHA: 94ª Promotoria de Justiça
(9ª Vara Criminal), até as18 horas, no período de 01 a 31.08.2018;

LUÍSA MARIA SANCHES VALENTE: 99ª Promotoria de Justiça (3º
Juizado Violência Doméstica), até as 18 horas, no período de 01 a
31.08.2018;

MANOELLA OLIVA VELOSO DESIDERI: 99ª Promotoria de Justiça (3º
Juizado Violência Doméstica) até as 17 horas, no período de 01 a
31.08.2018;

ROBSON LUIZ DE ALMEIDA: 84ª Promotoria de Justiça (4ª VECUTE),
até as 18 horas, no período de 22.08 a 04.09.2018;

SUSANA PAULA DE OLIVEIRA BRANDÃO: 98ª Promotoria de Justiça
(VEP), até as 18 horas, no período de 13.08 a 01.09.2019;

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus, 02 de agosto de 2018.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

Autos: 2018.011186

Assunto: Solicitação de curso de formação para novo membro da CPL

INTERESSADOS: Sr. Thiago Noronha Damasceno

CONSIDERANDO o teor do Memorando Nº 216 (0216973)

CONSIDERANDO que no Parecer Jurídico n.° 147 (0218724) foi
constatada, na espécie, a existência de causa de inexigibilidade de
licitação, nos termos do artigo 25, II c/c artigo 13,VI da Lei

DESPACHO Nº 314.2018.02AJ-SUBADM.0218742.2018.011186

8.666/93;

CONSIDERANDO que a participação de servidores visando ao
aperfeiçoamento se enquadra nos moldes do PROSERV, notadamente
no objetivo constante no artigo 2º de seu Ato regulador: "promover o
desenvolvimento, a capacitação, o aperfeiçoamento e a qualificação
permanente dos servidores do Ministério Público, com vistas à melhoria
da qualidade dos serviços prestados ao público, ao fortalecimento
institucional, à excelência na gestão organizacional, bem como à maior
valorização dos servidores integrantes dos quadros da Instituição
ministerial",

CONSIDERANDO que, nos termos dos art. 51, da Lei n.º 8.666/93; art.
7º, Parágrafo único, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e do art. 10, § 4º,
do Decreto Federal nº 5.450/2005, a capacitação específica e o notório
conhecimento atual da matéria constituem requisitos indispensáveis ao
exercício das atribuições de pregoeiro e de integrantes de comissões
com atuação nos procedimentos de compras públicas.

RESOLVE:

I. ACOLHER o supracitado Parecer da Assessoria Jurídica e
DECLARAR inexigível o certame licitatório nos termos do artigo 25, II
c/c artigo 13, VI da Lei 8.666/93, visando a inscrição para participação
do servidor THIAGO NORONHA DAMASCENO OLIVEIRA para
participar do CURSO DE FORMAÇÃO E/OU RECICLAGEM PARA
PREGOEIROS, EQUIPE DE APOIO E PROFISSIONAIS DA ÁREA.

II. ADJUDICAR à IEDA LÚCIA SILVA (OFIR LICITAÇÕES), inscrita no
CNPJ Nº 21.786.721/0001-49,conforme o Quadro-Resumo nº 162/2018,
no valor total de R$ 1.997,00(um mil e novecentos e noventa e sete
reais).

III.  À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, para as
providências cabíveis, inclusive a verificação da regularidade fiscal por
ocasião da emissão da Nota de Empenho.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO AMAZONAS, em Manaus(Am), 01 de agosto de 2018.

CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Procurador-Geral de Justiça

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Inquérito Civil n.º 040.2017.000311
Data de Instauração: 02/08/2018
Promotoria: 54ª PRODHSP
Objeto: Apurar a suposta carência de recursos humanos, médicos,
auxiliares de saúde bucal, agentes de endemias e agentes comunitários
de saúde, bem como suposta carência de medicamentos e produtos
para a saúde na Unidade Básica de Saúde O- 11, localizada na Rua
Osvaldo Barbosa, s/n, Nova Esperança II.

Manaus(Am), 02 de Agosto de 2018.

CLÁUDIA MARIA RAPOSO DA CÂMARA
Promotor de Justiça
Titular da 54ª PRODHSP

EXTRATO DE PROMOTORIA Nº 2018/0000085060.54PRODHSP

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino

Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


